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TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2018-SETAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MÁQUI
COSTURA) PARA ATENDER AO SI/POR DE GERAÇÃO DE EMPRE

ELHOS DE
DA.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da
modalidade de licitação a que se refere o Pregão Presencial N.° 02/2018-SETAS, do tipo menor preço
por item, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei n° 10.520, de 17/07/2002, Decreto n°
3.555, de 08/08/2000, Decreto n° 3.693 de 20/12/2000, Decreto n° 3.784 de 06/04/01 e demais legislação
correlata, aplicando - se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais
exigências deste Edital, ADJUDICAMOS o objeto dos itens em favor das empresas adiante, por
apresentarem menores preços finais por itens, como segue:

l -VIP COMÉRCIO DE MÁQUINAS DE COSTURA LTDA - EPP - CNPJ: 03.972.804/0001-40

ITEM

ITEM 1

ITEM 2

ITEM 4

ESPECIFICAÇÃO DOS
PRODUTOS

Máquina overlock plana para
pregar elástico simples em
tecidos específicos. A sua
tensão é controlada por mola.
Ex.: Touca de banho.
vestuário médico, etc.
• 1 Agulha e 3 Linhas;
• Chuleado: 4mm;
• Tamanhod do ponto:
3.6mm;
• Elevação do calcador: 6mm;

Agulha: DCX27#11;
• Velocidade máxima: 7.500
RPM;
• Tecidos médios;
acompanha mesa e motor.
Máquina ponto conjugado, •
Ponto conjugado plana
• 2 agulhas e 4 linhas
• com arremate
• Bitola: 2mm
• Largura do ponto: 3 - 5 mm
• Comprimento do ponto: até
3,6mm
• Altura do calcador: 6mm
• Velocidade: 7.500 RPM

Lubrificação automática
• Motor convencional

Agulha: DCX27#11
acompanha mesa e motor.
Máquina Travete eletrônica,

I agulha e 2 linhas
• Aplicação: materiais leves
• Altura do calcador: 17 mm
• Velocidade: 3.000 RPM

Motor Direct Drive
acompanha mesa e moto

MARCA

SILVERSTAR
S-838

SILVERSTAR
S-838

WESTMAN W-
1924

UNID.

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

QUANT.

4

12

2

VL. UNIT

2.050,00

2.200,00

1 1 .000,00

VL. TOTAL

8.200,00

26.400,00

22.000,00
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ITEM 5

ITEM 6

ITEM 7

ITEM 8

ITEM 9

Máquina cobertura plana
com trançador- 3 agulhas e 5
linhas* Bitola: 6,4 mm-
Comprimento do ponto: 1,6 ~
4,2mm- Altura do calcador: 5
mm» Velocidade: 6.000
RPM« Lubrificação
automática- Motor
convencional- Agulha:
U YX 1 28G AS// 1 Oacompanha
mesa e motor.

Máquina reta, económica, •
Alta velocidade
• Material de costura médio,
acompanha mesa e motor.

Máquina de Corte com disco
octogonal de 4 Polegadas, é o
equipamento apropriado para
cortar tecidos como Lycra,
Cotton, TNT e outros
materiais. Disco de corte:
Octagonal de 4"; Capacidade
de Corte: Corta diversas
camadas de tecido, até 2,5 cm
de altura;
Potência: 100 Wats;
Largura da maquina (com
cabo): 28 cm;
Altura: 18 cm;
Peso líquido: 3,5 kg;
Voltagem 220V , acompanha
mesa e motor.
Maquina de Cortar Viés de 1-
faca Jandt.
• Corta Dois Rolos por vez.
• Corta e enrola o viés para
uso com Aparelhos.

Régua de medição.
• corte de até 17 cm de
largura.

Corte com precisão.
Otimo acabamento.

acompanha mesa e motor.
Máquina de Costura
Galoneira BT, Máquina
Cobertura Plana BT;3 agulhas
e 5 fios; Velocidade: 4.500
RPM: Bitola: 6,4 mm;
Comprimento do ponto: 1,2 -
4,0; Altura do calcador: 5 - 7
mm; Agulha:
UYX128GAS#10; Motor
convencional. Seguimento de
Mercado: Moda íntima.
acompanha mesa e motor.

WESTMAN W-
35600~J*-,\J\f\J

SILVERSTAR
S-8700

S1LVESTAR S-
100-N220V

WESTMAN W-
801

WESTMAN W-
32500 BT
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'' 3.100,00

1.600,00

440,00

2.050,00

4.950,00

9.300,00

12.800,00

2.200,00

2.050,00

19.800,00
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ITEM 11

ITEM 12

ITEM 13

ITEM 14

ITEM 16

ITEM 17

ITEM 18

ITEM 19

ITEM 20

ITEM 21

ITEM 22

ITEM 23

ITEM 24

ITEM 25

Aparelho para Overlock
elástico chapado de 8 a 15mm

Aparelho para overlock Gola
Apoio

Aparelho para overlock
Cadeia Gola Apoio

Aparelho para Overlock
Cadeia elástico chapado de 8
a 15mm

Aparelho de kit viés
acabamento regulavel reta

Aparelho gola movei com
regulagem para reta de 3cm

Aparelho gola movei com
regulagem para reta de 5cm

Aparelho kit elático
mexicano 1 6mm para
Galoneira base plana

Aparelho kit elático
mexicano 25mm para
Galoneira base plana

Aparelho viés 302 viradas
para Galoneira base plana

Aparelho bainha rebater
elástico para Galoneira base
plana

Aparelho viés 301 viradas
para Galoneira base plana

Aparelho viés chapado para
Galoneira base plana

Aparelho viés 501 viradas
para Galoneira base plana

SILVESTAR
ELÁSTICO

OVERLOCK

AP - VIVO 2.5
SIRUBA(DA)

AP -VIVO 2.5
SIRUBA(DA)

SILVESTAR
ELÁSTICO

OVERLOCK
3X1

SILVERSTAR
CA 10-40 M M

SILVERSTAR
AP- V R 3.09

(DA)

SILVERSTAR
A P - V R 5 . 0

SILVERSTAR
AP-GD2D2.5

C M - 2 X

SILVERSTAR
AP-GD2D2.5

C M - 2 X

WESTMAN

SILVERSTAR
2D3.0CM-2X

WESTMAN

SILVERSTAR

WKSTMAN AP-
GDA 2.0 CM

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

4

4

12

12

5

3

3

3

3

3

3

3

3

3

/

102,00

120,00

1 1 7,00

1 1 8,00

72,00

66,00

66,00

70,00

72,00

45,00

57,00

45,00

85,00

45,00

VALOR TOTAL

408,00

480,00

1.404,00

1.416,00

360,00

198,00

198,00

210,00

216,00

135,00

171,00

135,00

255,00

135,00

RS
108.471,00
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ITEM

ITEM 3

ITEM 10

ESPECIFICAÇÃO DOS
PRODUTOS

Máquina cobertura cilíndrica para
pesponto (cobertura tipo overlock).
• Aparelho CE: guia de costura
para pespontar tecidos leves,
espacial para 3 fios. Deita o
overlock para o mesmo lado, guia
e calcador;
• 3 agulhas e 5 linhas;
• Tamanho do ponto: 1 ,4mm -
3.6mm;
• Elevação de calcador: 5mm;
• Agulha: UYX128GAS#10;
• Velocidade máxima: 6.000 RPM;
• Dispositivos opcionais: UTP,
UTQ, UTR, UTS, CLÃ, CMR,
CAR/UTP, CAR/UTQ;
acompanha mesa e motor.

Luvas Malha de Aço
INOXIDÁVEL para costura.

MARCA

SIRUBA MOD
C0077KD-

W322

LEAL

UNID.

UND

fc

UND

QUANT.

5

10

VL. UNIT

7.900,00

360,00

VALOR TOTAL

VL. TOTAL

39.500,00

3.600,00

RS
43.100,00

Itens FRACASSADOS:

ITEM

ITEM 15

ITEM 26

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS '

Aparelho de Rebater bainha, elástico
cilíndrico

Mesa de corte para riscos, enfestes e corte
de qualquer tecido.
Características, Estrutura desmontável com
nivelador nos pés, prateleira inferior para
acondicionamento de tecidos ou outros
materiais, módulo de l,80m de largura por
2,50m de comprimento. Dimensionada
para receber aproximadamente 80 Kg por
M2 totalizando em um 1 modulo de 1,80 de
largura por 2,50 de comprimento 360 Kg.
Estrutura desmontável em aço espessura de
2.00 mm , Pintura fosfatizada esmalte
sintético na cor c i nza. ,
Tampo superior em MDF de 20 mm cru.
Prateleira inferior em MDP 18 mm
revestido com filetes laterais em fórmica

MARCA

-

UNID.

UNIDADE

UNIDADE

QUANT.

6

2
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Sapatas niveladoras de 88 cm a 91 cm de
altura.

X^ S^

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de RS 151.571,00 (cento e cinquenta e um mil,
quinhentos e setenta e um reais).

Tianguá-CE, l°de Fevereiro 2018.
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